[bookmark: _GoBack]ПРИХОЛМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

02.09.2020                	                 п. Прихолмье                             № 158-рс

         О внесении изменений в решение Прихолмского
         сельского Совета депутатов от 28.12.2005 г.
         № 19А-рс «О Положении о публичных слушаниях
         в Прихолмском сельсовете»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 г. № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», статьей 40 Устава Прихолмского сельсовета, Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Прихолмском сельсовете, утвержденное решением № 19А-рс от 28.12.2005 г. «О Положении о публичных слушаниях в Прихолмском сельсовете», (далее – Положение) следующие изменения:
       1.1.  Пункта 2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.  Предметом обсуждения на публичных слушаниях в обязательном порядке являются:
         1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
         4) проект правил благоустройства территории сельского поселения, а также проект, предусматривающий внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территории сельского поселения;
          5) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
          На публичные слушания могут выноситься иные вопросы по инициативе Главы Прихолмского сельсовета, Прихолмского сельского Совета депутатов, а также по инициативе населения, поддержанной не менее чем 3 % жителей сельсовета, обладающих избирательным правом. Инициатива населения должна быть подтверждена подписями  в подписных листах.».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».

Председатель сельского Совета депутатов                                 Ю.В. Гусева

Глава Прихолмского сельсовета                                                   А.В. Смирнов